
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10017
 Del: 13/12/2013
 Esecutivo da: 13/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizio 
Integrato Assistenza Sociale Territoriale Q. 1 - 4

OGGETTO: 
SIAST1 pulizie straordinarie  presso centro sociale San JacopinoTeam ServiceSocietà Consorziale 
a.r.l.

IL RESPONSABILE P.O.SIAST 1- 4

Premesso che:

con Delibera del Consiglio Comunale n°39/266 del 25.07.2013 immediatamente esecutiva nei termini di  
legge,è stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2013, il bilancio pluriennale 2013 -2015,piano 
triennale  investimenti,  programma  triennale  lavori  pubblici  nonché  la  relazione  Previsionale  e 
Programmatica Piano  delle alienazioni e valorizzazione di cui all’art.58 del D.L 112/208;

Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013, esecutiva ai termini  di 
legge, è stato approvato il PEG dell’anno 2013, sulla cui base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di  
gestione necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell’attività dell’Ente, compresa l’assunzione dei  
relativi impegni di spesa;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 3589 del 30.03.2012 con la quale si confermano le deleghe alle 
Posizioni Organizzative delle Direzioni Servizi Sociali ;

Considerato che per garantire lo svolgimento delle attività del centro sociale San Jacopino  è necessario 
provvedere ad una pulizia straordinaria al fine di rendere l’ambiente più salubre e igienico;

Ritenuto pertanto necessario  di attivare il servizio di pulizia straordinaria con la stessa ditta che già svolge il 
servizio di pulizie ordinarie ,collegandosi alla gara d’appalto della Direzione Risorse Finanziarie per il 
servizio di pulizie  per  gli Uffici comunali  nel quinquennio 2009/2013;

Interpellata la Team Service Consortilr  a.r.l. ,aggiudicataria della suddetta gara per il cantiere 4.35, 
affinchè in analogia alla gara espletata con la Direzione Risorse finanziarie, fosse disponibile a svolgere il 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10017



servizio di pulizie straordinarie  per  la sede del centro sociale San Jacopino situato in Piazza Dallapiccola 
6 ;

Vista l’offerta pervenuta dalla Team Service Consortilr  a.r.l, allegato in formato file quale parte integrante  
del presente atto;

Preso atto che il  servizio richiede una spesa di  € 976,00  incluso iva 22% per la quale si dichiara  la  
congruità del prezzo in base alla rispondenza a quanto previsto nell’appalto in essere con l’Amministrazione  
Comunale; 

Dato atto  della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visto lo Statuto del Comune di Firenze;
Visto il D.gls n. 163/06 con particolare riferimento all’art. 57 comma 5- lett. B
Visti gli articoli. 7-8-9 - e l’art. 10 punto 3 del Regolamento del Servizio di economato e di Cassa e delle 
Spese in Economia;
 Visto l’art. 13  del nuovo Regolamento di organizzazione degli uffici ; 

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa :

1) di sostenere la spesa di € 976,00 per il servizio  di pulizia straordinaria negli uffici  del centro sociale  San  
Jacopino .
2).di affidare il servizio alla Team Service Consortilr  a.r.l. cod. ben 32678-   CIG Z250C76941
  per un importo complessivo di euro 976,00. incluso I.V.A. al 22% sulla base del preventivo pervenuto quali 
parte integrante del presente atto ;

3) .di impegnare  la somma complessiva di € 976,00 Iva al 22%inclusa , necessaria per il servizio di cui 
sopra, imputandola al Cap. 14945 .del bilancio 2013 dove esiste la necessaria disponibilità.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO TEAM SERVICE

Firenze, lì 13/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Anna Redini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 14945 0 13/007828 00 976

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10017



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 13/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10017


